# **Ai Là Thủ Phạm Tàn Sát Đồng Bào Huế Tết Mậu Thân 1968?** (trích Biên Động Miền Trung)

## **1- Nguyễn Đắc Xuân xử bắn Trần Mậu Tý**

*Nguyễn Đắc Xuân*

Rạng sáng ngày mùng hai Tết, tại khu vực cửa Đông Ba thuộc Quận I thị xã Huế, đội An Ninh và tự Vệ của Nguyễn Đắc Xuân đã dẫn 6 nạn nhân ra đứng sắp hàng ngang úp mặt vào tường tại thượng thành ngay cửa Đông Ba.

Tóm lại, Hồ Chí Minh, Bộ Chính Trị đảng Cộng Sản Việt Nam và những kẻ nội thù, những tên Việt Cộng nằm vùng, là những tên đồ tể, những kẻ giết hại dân Huế không góm tay trong những ngày đầu xuân Mậu Thân 1968 tại Huế.

### **Huế 624 giờ kinh hoàng, Huế, địa ngục trần gian có thật!**

Huế chỉ trong 624 giờ đã có 5327 thường dân vô tội bị Việt Cộng sát hại và 1200 người bị bọn chúng bắt đi mất tích. Đây là một cuộc tàn sát của đảng cộng sản đối với người dân Miền Nam, dã man tàn bạo chưa từng có trong lịch sử Việt.

Cầu An Ninh, trường tiểu học An Ninh Hạ, chợ Thông, trường Văn Chí.

## **6- Quận Phú Vang.**

Vùng Tiên Nộn

Vùng Đồng Di, Tây Hồ.

## **7- Quận Phú Thù:**

Vùng Định Môn, Lăng Vua Gia Long, Khe Lự, Khe Đá Mài.

Mỗi mỏ chôn tập thể, ít thì năm, mười thì hai, nhiều thì vài trăm thì hai.

Có thể nói:

- **Huế trước Mậu Thân 1968:** Dân chúng sửa soạn đón xuân trong niềm hân hoan của những ngày thành bình hưu chiến không tiếng súng.

- **Huế trong những ngày Tết Mậu Thân 1968:** Dân chúng đón xuân trong nỗi kinh hoàng bị Cộng Quân và Việt Cộng nằm vùng tấn công, trong súng nổ vang trời từ bốn phương tám hướng, trong máu và nước mắt, trong thân người và thân người

- **Huế sau 26 ngày Tết Mậu Thân 1968:** Dân chúng Huế đón xuân trong hoang tàn, đổ nát, trong tang tóc đau thương, trong chờ đợi mòn mỏi người thân, những người đã bị VC bắt dẫn đi, mãi vẫn chưa thấy về.

Rồi ngày tháng qua, họ chột hiều. Những người thân yêu của họ bị Việt Cộng bắt đi, sẽ vĩnh viễn không bao giờ trở lại. Họ biết rằng, **tất cả đã bị giết bằng cách chôn sống, bằng mã tấu, bằng vật cứng đập vào đầu.** Thân xác những người này đã bị vùi lấp dưới hầm sâu, hố cạn, đây đó trên đồi núi Thừa Thiên-Huế.

- **Huế sau Mậu Thân 1968**: Huế với hàng ngàn cổ quan tài đơn sơ xếp thẳng hàng, với khăn tang áo chế đầy đường, đầy phố. Huế phủ kín một màu tang. Một giải dài vô tận khăn tang trắng kéo dài từ thành phố lên tận Ba Đồn, nơi an nghỉ tập thể của hàng ngàn dân lành vô tội.

Đã bốn mươi một năm trôi qua, đảng Cộng Sản Việt Nam vẫn lặng thinh, giấu nhẹm, chối bỏ vụ tàn sát diệt chủng này. Những tội đồ, những tay sát thủ, những quỷ dữ nhúng tay vào máu dân lành vô tội tại Huế, Mậu Thân 1968 nhờ vào sự ém nhẹm của đồng bọn đảng cầm quyền, vẫn được an nhiên tự tại trước lưới trời lồng lộng. Chúng, Nguyễn Đắc Xuân, anh em Hoàng Phủ, Nguyễn thị Đoan Trinh, Nguyễn Đóa, thầy bói Diệu Linh, v.v, vẫn gượng gạo cố chối tội sát nhân.

Vào ngày 1 tháng 2 năm 2008, tức là ngày 25 tháng Chạp năm Đinh Hợi, 5 ngày nữa là Tết Mậu Tý, Trung Ương đảng Cộng Sản Việt Nam mở một cuộc mít-tinh diễn hành rầm rộ kỷ niệm 40 năm "Chiến thắng Mậu Thân 1968" tại thành phố Sài Gòn. Nhiều cấp lãnh đạo cũ và mới của Trung Ương đảng Cộng Sản đều có mặt ăn mừng giết được tổng cộng 6527 người và phá hủy di tích lịch sử cổ đô.

Chúng làm điều càn rỡ này, mục đích để khóa lấp tội ác!
Chúng khóa lấp được không? Trong lúc bọn chúng làm lễ "40 năm chiến thắng Mậu Thân", với cờ xí sặc sỡ, múa ca nhảy nhót vang lừng, thì tại Huế, 5327 bàn thờ vong linh dân lành vô tội cũng âm thầm đơn sơ hương khói. Thân nhân của những vong linh này đang nuốt nước mắt cho sự oan khiên phần nộ thấu trời. Lễ nào cũng gọi là lễ, nhưng có những lễ trái với đạo làm người, trái với luân thường đạo lý. Đó là lễ hội ăn mừng Mậu Thân của cộng sản. Chúng ăn mừng phá hủy được cổ đô của bọn phong kiến! Chúng ăn mừng giết được tổng cộng 6527 người Việt Nam!

Câu hỏi được đặt ra: Ai đã ra lệnh, ai thi hành, ai chịu trách nhiệm vụ tàn sát dân Huế trong Mậu Thân năm 1968?

Bộ chính trị đảng Cộng Sản Việt Nam vẫn phớt lờ không đá động đến biên cố lịch sử đầy máu này, như họ đã từng không đếm xỉa gì đến các tội ác trước đây của họ như Cải Cách Ruộng Đất, Nhân Văn Giai Phẩm, Xét Lại Chống Đảng v.v.

Nhưng điều tệ hại nhất là chúng lại còn **ĂN MỪNG MẬU THÂN!!**